



Утверждаю  
И.о. Администратора МП "ДРСУ Бэлць"

М. Калмацуй

" 29 " февраля 2024 г.

**Динамика основных финансово-экономических показателей  
за периоды: 2022 г. и 2023 г.  
ИМ "DRCD Balti"**

№ п/п	Наименование показателей	ГОД		отклонение	
		2022 года	2023 года	тыс. леев	%%
		(тыс. леев)			
1.	Доходы от продаж	53 300,5	55 544,7	2 244,2	4,2
	в том числе: за счёт публичных средств	17 706,5	25 037,4	7 330,9	41,4
	Доля публичных средств в общем объеме	0,33	0,45	0,12	35,7
2.	Объем чистых продаж на одного работающего	225,8	274,8	49,0	21,7
3.	Себестоимость продаж	56 923,8	53 109,9	-3 813,9	-6,7
4.	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>-3 623,3</b>	<b>2 434,8</b>	<b>6 058,1</b>	<b>167,2</b>
	Доля прибыли за счёт публичных средств	0,000	0,000	**	**
5.	Другие доходы от операционной деятельности	8 833,0	3 771,9	-5 061,1	-57,3
6.	Расходы на реализацию	8,1	2,7	-5,4	-66,7
7.	Административные расходы	5 135,2	5 792,8	657,6	12,8
8.	Другие расходы операционной деятельности	312,8	344,7	31,9	10,2
9.	<b>Результат от операционной деятельности</b>	<b>-246,4</b>	<b>66,5</b>	<b>312,9</b>	<b>127,0</b>
10.	Результат от других видов деятельности: прибыль (убыток)	0,0	0,0	-	-
11.	Прибыль (убыток) до налогообложения	-246,4	66,5	312,9	127,0
12.	Расходы по подоходному налогу	0,0	88,3	88,3	
13.	<b>Чистая прибыль (чистый убыток) отчётного периода</b>	<b>-246,4</b>	<b>-21,8</b>	<b>224,6</b>	<b>91,2</b>
14.	Рентабельность продаж, % (норма 20 %)	-6,8%	4,4%	0,1	164,5
15.	Экономическая рентабельность, % (норма 20-25 %)	-0,12%	-0,01%	-	-
16.	Коэффициент общей ликвидности (норма 2,0-2,5)	2,6	2,4	-0,2	-7,5
17.	Коэффициент абсолютной ликвидности (оптимально 0,2-0,25)	0,06	0,12	0,1	102,1
18.	Коэффициент обеспеченности собственными средствами (более 0,5/50 %)	-12,4	-10,6	1,8	14,5
19.	Среднесписочная численность работников, в том числе для исчисления ср. зарплаты, всего:	236,0	202,1	-34	-14,4
	из них: * АУП	19,0	11,2	-8	-41,1
	*производственный персонал	217,0	190,9	-26	-12,0
20.	Среднемесячная заработная плата (леев), всего:	6 702,2	9 004,5	2 302,3	34,4
	из них: *АУП	10 068,9	14 232,9	4 164,0	41,4
	*производственный персонал	6 593,0	8 697,7	2 104,7	31,9
21.	Дебиторская задолженность	12 450,2	14 209,0	1 758,8	14,1
	в том числе по делегированию	3 942,6	5 830,9	1 888,3	47,9
22.	Кредиторская задолженность	7 146,2	8 136,7	990,5	13,9
	в том числе в бюджеты разных уровней	1 531,9	1 744,4	212,5	13,9
23.	Расходы:				
	*по электроэнергии	781,8	671,8	-110,0	-14,1
	*по теплоэнергии (газ)	1 085,5	684,7	-400,8	-36,9
	*по ГСМ	6 063,5	5 799,3	-264,2	-4,4

Гл. бухгалтер

Лучко Н.

Экономист

Почапинская И.

## Показатели эффективности ÎM «Direcția Reparații și Construcții Drumuri Bălți»

№ п/п	Показатели эффективности	Единица измерения	2023 г.						Расчет
			Фактически получено в период предыдущего года	Запланировано на соответствующий период текущего года	Фактически полученный соответствующий период текущего года	Процент выполнения показателя	Процент должного оклада		
1.	Рост доходов от продаж продукции, товаров, предоставления услуг, выполнения работ (? 10%)	тыс. леев	53 300,5	58 118,0	55 544,7	96%	10%	$x$	
2.	Увеличение чистой прибыли	тыс. леев	-246,4	502,5	-21,8	-4%	10%	$x$	
3.	Рентабельность активов (оптимальный показатель от 10 - 15%)	%	-0,12%	10%	0,0%	0%	10%	Прибыль (убыток) до налогообложения (или чистая прибыль/убыток в отчетный период) ? 100% / средняя стоимость общих активов	
4.	Рентабельность доходов от продаж (не менее 20%)	%	-6,8%	20%	4,4%	<0	15%	Валовая прибыль ? 100% / доходы от продаж	
5.	Сохранение оптимального (>1) уровня общей платежеспособности		-12,4	1,1	-10,6	<1	15%	Всего активов/ всего обязательств	
6.	Производительность персонала	леев/ работник	173,3	238,2	274,8	115%	15%	Оборот/общая численность работников	
7.	Доходы от работ (услуг), выполненных сторонним, юридическим, физическим лицам (пункт 1 за вычетом бюджетных ассигнований)	тыс. леев	23 275,7	40 042,0	30 507,3	76%	15%		
8.	Площадь отремонтированных дорожных покрытий	тыс. м2	14,1	18,2	25,72	141%	10%	Общая площадь отремонтированного дорожного покрытия за 2023 год составила 25,723 тыс. м <sup>2</sup> , в том числе по грантам (программа 7502 "Развитие ЖКХ") = 25,723 тыс. м <sup>2</sup>	
	<b>ИТОГО</b>						<b>100%</b>		



Гл. Бухгалтер

Лучко Н.И.

Экономист

Почапинская И.А.

29.02.2024